e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas  corn  

execução e determinando o que for necessário A regularização de falhas ou defeitos observados. 
10.1.1 O recebimento de material de valor superior a RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais)  sera  confiado a uma comissão de, no  minim.  3 (três) membros, designados pela autoridade 
competente. 
10.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, 
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições

[...]

sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo 
execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do 
contrato. 

17 	ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
17.1 	0 custo estimado total da contratação é de R$ 4.446.684,34 (Quatro milhões, quatrocentos 
e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). 

18 	DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 
A indicação da dotação orçamentaria da despesa fica dispensada, pois o objeto será licitado com 

sistema de registro de pregos, sendo exigida para formalização do Contrato ou outro instrumento